
  Città di Nichelino
Provincia di Torino

 AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Politiche Sociali

Codice 029

Determinazione  N°   861   del    05/10/2018

_______________________________________________________________________________________________

OGGETTO:  Affidamento in concessione del servizio di somministrazione di alimenti e bevande e attività 
collaterali presso il Centro d'Incontro “Centro San Quirico” - Periodo ottobre 2018 – febbraio 2019 – 
Risultanze manifestazione di interesse e approvazione lettera invito - CIG ZB92517960.

_______________________________________________________________________________________________

 IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazione a contrattare  n. 703/29 del 9.8.2018 sono stati approvati lo schema di 
avviso di manifestazione di interesse, la domanda di partecipazione e il Capitolato d'oneri per l'avvio 
della procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per l'affidamento 
della concessione di cui all'oggetto;

Richiamata la D.D. n. 828/29 del 28.9.2018 si è disposta la riapertura dei termini per l'Avviso di 
manifestazione di interesse per l'affidamento di cui trattasi;

Dato atto che l'avviso di manifestazione di interesse per la riapertura dei termini, riportante la scadenza 
delle ore 12,00 del giorno 4.10.2018, è stato pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” - 
Sezione bandi di gara e contratti – in data 28.09.2018 per cinque giorni ed all'Albo Pretorio del Comune;

Considerato che, entro le scadenze sopra specificate, sono pervenute al Protocollo dell'Ente n. 4 istanze;

Visto il verbale relativo alle risultanze della manifestazione di interesse, contenente  le motivazioni 
relative all'ammissione delle istanze di n. 3 operatori e al respingimento dell'istanza di n. 1 operatore, 
conservato agli atti, di cui si omette la pubblicazione;

Ritenuto di dover procedere in merito  ricorrendo alla ricerca del contraente per l'affidamento della 
concessione di cui all'oggetto, attraverso procedura negoziata  ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera b) del 
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. con invio di apposita lettera di invito, agli operatori economici che hanno 
presentato istanza di manifestazione di interesse nei termini indicati nell'avviso e in possesso dei requisiti 
richiesti;

Dato atto che il contraente verrà selezionato con il sistema dell'offerta economicamente più vantaggiosa 
ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. secondo i criteri indicati nell'avviso di manifestazione di 



interesse e riportati nella lettera d'invito,

Dato atto che l'ammontare presunto della concessione  è stimato in € 12.000,00= compresa IVA per il 
periodo ottobre 2018/febbraio 2019;

Visti i Provvedimenti del Sindaco n. 130 del 30.12.2016, (come rettificato dal n. 2 del 12.1.2017), n. 113 
del 30.11.2017 e n. 3 del 30.01.2018, con i quali sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali, ivi 
compreso quello del Segretario Generale per il periodo 1.1.2017 – 31.12.2020

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 99 del 21.12.2017 con la quale è stato approvato il 
Bilancio Unico 2018-2020;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16.01.2018 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2018-2020;

Visti:

- il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

- il vigente Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

- il Decreto Legislativo n. 118 del 23 Giugno 2011 modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

Atteso che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000.

DETERMINA

1) Di approvare le risultanze della manifestazione di interesse, come da verbale in data 4.10.2018, per 
l’affidamento in concessione del servizio di somministrazione di alimenti e bevande e attività collaterali 
presso il Centro d'Incontro “Centro San Quirico” - periodo ottobre 2018/febbraio 2019,  contenente  le 
motivazioni relative all'ammissione delle istanze di n. 3 operatori e al respingimento dell'istanza di n. 1 
operatore, conservato agli atti, di cui si omette la pubblicazione;

2) Di dare corso alla procedura negoziata  ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.  per l’affidamento in concessione del servizio di cui al precedente punto 1), giusta quanto espresso 
in narrativa, invitando gli operatori economici  che hanno presentato istanza di manifestazione di 
interesse nei termini ed in possesso dei requisiti richiesti come da risultanze del verbale citato, attraverso 
invio di apposita lettera di invito;

3) Di approvare la bozza della lettera invito  e relativi allegati inerente la manifestazione d'interesse di 
cui in oggetto che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

4) Di dare atto che la procedura negoziata  avverrà  con il sistema dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa di cui all'art. 95 comma 3 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

5) Di dare atto che la presente determinazione è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 



“Amministrazione Trasparente” ai sensi  dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

6) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento  è il Dirigente Area Servizi alla Persona Dr. 
Giovanni Carlo Franchino.

 

codice CIG  

    

Sottoscritto il  05/10/2018

 

                                               IL DIRIGENTE

F.TO FRANCHINO GIOVANNI
Copia conforme all' originale.


